
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

  
      ŽUPAN 

KLASA: 403-01/20-01/03 
URBROJ: 2163/1-01/8-20-05 
Pula, 13. srpnja 2020.  
 

      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

     n/p predsjednika Valtera Drandića 

       Dršćevka 3,  
52 000 Pazin 

 
 
PREDMET: Zaključak o izmjeni i dopuni Zaključka o davanju suglasnosti na 

zaduživanje trgovačkog društva Kaštijun d.o.o. Pula  
 
 
Na temelju članka 65. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", br. 
10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 30/18-pročišćeni tekst, 10/20), Zamjenik župana koji 
obnaša dužnost Župana Istarske županije dana 13. srpnja 2020. godine, donosi slijedeći  

 

ZAKLJUČAK 

 
1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Zaključka o izmjeni i dopuni Zaključka o davanju 

suglasnosti na zaduživanje trgovačkog društva Kaštijun d.o.o. Pula. 

 
2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se upućuje Skupštini Istarske 

županije na razmatranje i usvajanje. 
 

3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se Tatjana 
Matošević, pročelnica Upravnog odjela za proračun i financije.  
 

4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 

Zamjenik župana koji  
obnaša dužnost Župana 

Fabrizio Radin 

 
 



 

 

Temeljem članka 90. Zakona o proračunu („Narodne novine“, br. 87/08, 136/12 i 15/15) i 
članka 43. i 84. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", br. 10/09, 
04/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18 i 30/18), Skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana 
________2020. godine, donosi 
 
 
 

ZAKLJUČAK o izmjeni i dopuni Zaključka  
o davanju suglasnosti za zaduživanje trgovačkog društva Kaštijun d.o.o. Pula  

 
 

Članak 1. 
 

U Zaključku o davanju suglasnosti za zaduživanje trgovačkog društva Kaštijun d.o.o. Pula 
(„Službene novine Istarske županije“ br. 5/20) članak 2., stavak 1., alineja 11 mijenja se i glasi:  
 

· „Instrument osiguranja kredita: zadužnica, zalog na pokretnine koje se financiraju iz 
kredita.„ 

 
Članak 2. 

 
Ovaj Zaključak stupa na snagu prvog dana od objave u „Službenim novinama Istarske 
županije“.  
 
 
KLASA: 
URBROJ: 
Pazin, 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE  

 
Predsjednik 

 
Valter Drandić 

 
 
 
Dostaviti: 

1. Ministarstvu financija RH 
2. Županu Istarske županije  
3. Kaštijun d.o.o. Pula  
4. Upravni odjel za proračun i financije  
5. UO za održivi razvoj  
6. Objava  
7. Pismohrana, ovdje 

 

  



 

OBRAZLOŽENJE 

 

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 

 

Člankom 90. Zakona o proračunu (NN 87/08, 136/12 i 15/15) propisano je da jedinica lokalne 
i područne (regionalne) samouprave može dati suglasnost na dugoročno zaduživanje pravnoj 
osobi u većinskom vlasništvu ili suvlasništvu, uz uvjet da se pravna osoba zadužuje za 
investiciju. Odluka se donosi razmjerno udjelu jedinice u vlasništvu.  
 
Odredbama članka 43. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 
10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17 i 2/18) detaljno su propisane ovlasti županijske skupštine 
Istarske županije, te odredbama članka 84. su propisane vrste akata koje ista donosi u 
poslovima iz svog samoupravnog djelokruga. 
 

II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM 

 

Skupština Istarske županije je dana 6. ožujka 2020. godine donijela Zaključak o davanju 
suglasnosti za zaduživanje trgovačkog društva Kaštijun d.o.o. Pula kod Zagrebačke banke 
d.d. Zagreb u iznosu od 20.000.000,00 kn za financiranja projektne dokumentacije, 
nadogradnje i opremanja Županijskog centra za gospodarenje otpadom Kaštijun.  
 
Tijekom obrade kredita od strane Zagrebačke banke d.d. kao najpovoljnijeg ponuditelja, banka 
je utvrdila da sukladno procedurama nije moguće upisati hipoteku na nekretninu, te je 
izmijenjen uvjet od zaloga na nekretninu u zalog na pokretninu čije je financiranje iz 
predmetnog kredita.  
 
Kredit je u vrijednosti 20.000.000,00 kn iz kojeg bi se financirali radovi u MBO postrojenju i 
odlagalištu te nabava opreme i vozila za ŽCGO Kaštijun. Budući da  je procijenjena vrijednost 
pokretnina koje bi se financirale iz kredita oko 50% vrijednosti kredita, predloženi zalog je 
povoljniji za korisnika kredita Kaštijun d.o.o. Pula.  
 
Uz navedeno, budući da je zalog na pokretninu, smanjeni su troškovi na račun procjene 
nekretnine, uknjižbe hipoteke u zemljišne knjige te javnobilježničkih usluga (solemnizacije 
ugovora koja ovisi o vrijednosti predmeta ugovora koji se solemnizira). Za zalog na pokretninu 
koristi se račun o kupoprodaji te nisu potrebne procjene. Kod hipoteke na nekretninu, 
vrijednost ostaje nepromijenjena dok se na pokretninu vrijednost zaloga smanjuje zbog 
amortizacije opreme.  
 
III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 

 

Za provedbu ovog akta nije potrebno osigurati financijska sredstva u Proračunu Istarske 
županije.   

 



  

 

 
Ai sensi  dell'articolo 90 della Legge sul bilancio („Gazzetta ufficiale“, nn. 87/08, 136/12 e 
15/15) e degli articoli 43 e 84 dello Statuto della Regione Istriana ("Bollettino ufficiale della 
Regione Istriana" nn. 10/09, 04/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18 e 30/18), l'Assemblea della 
Regione Istriana, alla seduta del  ______________ 2020 emana la 
 
 
 

CONCLUSIONE sulla modifica e integrazione della Conclusione  
sul consenso all'indebitamento della società commerciale Kaštijun s.r.l. Pola  

 
 

Articolo 1 
 

Nella Conclusione sul consenso all'indebitamento della società commerciale Kaštijun s.r.l. 
Pola („Bollettino ufficiale della Regione Istriana“ n. 5/20), l'art. 2 comma 1 punto 11 viene 
modificato come segue:  
 

• "Strumento di garanzia del credito: vaglia cambiario, pegno sulle cose mobili che si 

finanziano dal credito." 

 
Articolo 2 

 
La presente Conclusione entra in vigore il primo giorno dalla sua pubblicazione sul 
"Bollettino ufficiale della Regione Istriana".  
 
 
CLASSE: 
N.PROT.: 
Pisino, 

REPUBBLICA DI CROAZIA 
ASSEMBLEA DELLA REGIONE ISTRIANA  

 
Il Presidente: 

 
Valter Drandić 

 


